

GUT BERATEN - GELD GESPART



STADT-APOTHEKE REWITZER

Inhaber Christian Rewitzer und Maximiliane Rewitzer

Apotheke und Sanitätshaus

OHG

Adam-Wild-Straße 22, 93437 • Furth im Wald • Telefon 09973 8440-0

TOP

PREISE

Sparen Sie bis zu
36%

TOP-ANGEBOT

11.49
~~14,99**~~

23%
gespart



**Baldriparan®
Stark für die Nacht***

Pflanzliches Arzneimittel

Baldriparan® Stark für die Nacht; Wirkstoff: Baldrianwurzel-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Linderung von nervös bedingten Schlafstörungen.

30 Dragees

10.99
~~15,95**~~

31%
gespart



**HYLO COMOD® Befeuch-
tende Augentropfen**

Bei Fremdkörpergefühl,
brennenden oder tränenden Augen

10 ml

1 l = 1099,00 €

6.29
~~8,78**~~

28%
gespart



**Fenistil
KÜHL ROLL-ON**

Kühlt und beruhigt juckende und gereizte Haut

8 ml

**Gut beraten -
Geld gespart!**

GUTSCHEIN

1 Deko - Blumenstecker

Stadt-Apotheke Rewitzer OHG -

Sanitätshaus Rewitzer

Inhaber Christian Rewitzer und Maximiliane Engert

Adam-Wild-Straße 22,

93437 Furth i. Wald

2 x Gesundheitskompetenz unter einem Dach

Solange Vorrat reicht. Pro Person nur eine Abgabe möglich.

Aus gesetzlichen Gründen keine Gutscheineinlösung
in Zusammenhang mit der Abgabe von Arzneimitteln,
die der Arzneimittelverordnung unterliegen.

9.99
~~13,75 **~~

27%
gespart



**Compeed®
HERPESBLÄSCHEN-PATCH
Applikator HRA**

Diskrete Behandlung von Herpesbläschen am Mund

15 Stück

TOP-ANGEBOT

2.49
~~3,68 **~~

32%
gespart



Zinksalbe Dialon®*

Zum Auftragen auf die Haut

Zinksalbe Dialon®; Wirkstoff: Zinkoxid; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Wundheilung, auch bei nässenden oder juckenden Wunden, Schründen; Verwendung als Decksalbe.

25 g 1 kg = 99,60 €

6.99
~~9,97 **~~

30%
gespart



**WICK VapoRub
Erkältungssalbe***

Befreit die Nase und löst den Husten

Wick VapoRub Erkältungssalbe; Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

25 g 1 kg = 279,60 €



**TOP
TIPP**

Ohrenschmalz richtig entfernen

Für viele ist es einfach nur lästig. Ohrenschmalz ist jedoch wichtig für die Selbstreinigung des äußeren Gehörgangs, da sich hier ständig winzige abgestorbene Haut-, Schmutz- und Staubpartikel ansammeln.

Das von den Ohrenschmalzdrüsen gebildete Sekret verbindet sich mit den Absonderungen und bildet mit ihnen eine zähe Masse – das eigentliche Ohrenschmalz. Es dient nicht nur der Reinigung, sondern hält auch die Haut des Gehörgangs geschmeidig und stärkt den Säureschutzmantel zum Schutz vor Infektionen durch Bakterien und Pilze. Wichtig zu wissen: Die Menge des Ohrenschmalzes ist individuell verschieden und hat nichts mit körperlicher Hygiene zu tun. Vor allem Männer und ältere Menschen produzieren sehr viel Ohrenschmalz. Hierdurch kann sich ein Pfropf bilden, der das Hörvermögen um bis zu 10 Dezibel verringern

kann. Daher ist es sinnvoll, übermäßiges Ohrenschmalz regelmäßig zu entfernen. Hier einige wichtige Tipps:

- Hände weg von Wattestäbchen! Hierdurch wird das Ohrenschmalz tiefer in das Ohr hineingeschoben, sodass es sich verfestigt. Zudem kann dabei das Trommelfell oder die Haut des äußeren Gehörgangs verletzt werden. Lieber einen weichen Lappen oder ein Kosmetiktuch verwenden.
- Übermäßiges Ohrenschmalz kann mit erwärmtem Wasser gelöst werden. Wirksamer sind jedoch oft spezielle Ohrentropfen und -sprays (Cerumenolytika) aus der Apotheke. Die darin enthaltenen Tenside teilen den Pfropf in kleinere Teile und lösen die fettigen Bestandteile auf, sodass das Ohrenschmalz leichter abfließen kann.
- Reicht dies nicht aus, kann der HNO-Arzt eine Ohrspülung vornehmen oder das Ohrenschmalz mit Spezialinstrumenten absaugen oder den äußeren Gehörgang auskratzen.
- Vorsicht mit Ohrkerzen, bei denen die erwärmte Luft Ohrenschmalz lösen und hinausbefördern soll. Ihre Wirkung ist wissenschaftlich nicht bewiesen. Zudem kann es zu ernsthaften Verletzungen des Ohres kommen.

Medical Mirror

17.99
~~22,95 **~~

22%
gespart



**FEMANNOSE® N
D-MANNOSE**

Zur Prävention und unterstützenden Behandlung von Zystitis (Blasenentzündung) sowie anderen Harnwegsinfekten

14 PORTIONS-
BEUTEL

**FEMANNOSE® N
D-MANNOSE**

Bei Blasenentzündungen, Harnwegsinfekten und zur unterstützenden Behandlung

14 Granulat

3.49
~~4,99 **~~

30%
gespart



**Sidroga®
Blasen-Nieren-Spültee***

Traditionelles pflanzliches Arzneimittel

Sidroga® Blasen-Nieren-Spültee; Anwendungsgebiete: Zur Erhöhung der Harnmenge bei Katarren im Bereich von Nieren und Blase; zur Vorbeugung von Harngrieß und Harnsteinbildung. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.

20 Filterbeutel

4.99
~~7,08 **~~

30%
gespart



**MAR® Nasenspray
PLUS Pflege**

Mit Meerwasser

20 ml 1l = 249,50 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

TOP-ANGEBOT

7.49
10,40**

28%
gespart



**GeloRevoice®
Halstabletten
Kirsch-Menthol**

Lindert Halskratzen, Hustenreiz und Heiserkeit

20 Lutschtabletten

5.49
7,90**

31%
gespart



EMSER® NASENSPÜLSALZ

Medizinprodukt zur Reinigung der Nase

20 Dosierbeutel

1.49
1,90**

22%
gespart



Jubin Zuckerlösung

Für schnelle Energie

40 g

1 kg = 37,25 €

1.79

**SPAR
PREIS**



DracoPor Soft 7,2 cm x 5 cm

Weiß, atmungsaktiv und elastisch

5 Pflaster

4.49

**SPAR
PREIS**



Bepanthal® LIPPENCREME

Reichhaltige Creme für raue und rissige Lippen

7,5 ml

7.99
10,78**

26%
gespart



Linola® Schutz-Balsam

Medizinische Hautpflege

50 ml

1l = 159,80 €

7.99
10,99**

27%
gespart



Vagisan® FeuchtCreme

Bei Scheidentrockenheit

25 g

1 kg = 319,60 €

6.49
8,75**

26%
gespart



**Cetaphil® PRO ITCH-CONTROL REPAIR SENSITIVE
Regenerierende Handcreme**

Bei trockener und gereizter Haut

50 ml

1l = 129,80 €

4.99
6,99**

29%
gespart



Tattoo-Creme Pegasus Pro

Pflegt Tattoos intensiv

25 ml

1l = 199,60 €

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 07.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 07.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. Alle Preisangaben in Euro • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein • Änderungen und Irrtümer vorbehalten • Für Druckfehler keine Haftung • Idee, alle Rechte und Vertrieb: MAK Marketing für aktive Kollegen GmbH, 99986 Oppershausen, www.mak.de. Für die Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich.





GROSSE PACKUNG KLEINER PREIS

Jetzt
bevorraten!

24.⁹⁹
32,60 **

23%
gespart



formoline L112

Vermindert die Kalorienaufnahme
aus den Nahrungsfetten

48 Tabletten

TOP-ANGEBOT

9.⁴⁹
14,76 **

36%
gespart



AUDISPRAY OHRENHYGIENE ADULT

Reinigt die Ohren und beugt der Bildung
von Ohrenschmalzpuffen vor

50 ml

1 l = 189,80 €

13.⁹⁹
20,95 **

33%
gespart



Allgauer Latschen Kiefer® Franzbranntwein*

Zur Förderung der Hautdurchblutung

Allgauer Latschen Kiefer® Franzbranntwein; Anwendungsgebiete: Zur Förderung der Hautdurchblutung.

500 ml

1 l = 27,98 €

7.⁹⁹
11,69 **

32%
gespart



Kräuterblut® Floradix® MIT EISEN*

Bei erhöhtem Eisenbedarf

Kräuterblut® Floradix® MIT EISEN; Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat; Anwendungsgebiete: Bei erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein Risiko für die Entstehung eines Eisenmangels erkennbar ist.

250 ml

1 l = 31,96 €

10.⁴⁹
15,95 **

34%
gespart



meridol® med CHX 0,2%*

Antiseptikum zur kurzzeitigen Keimzahlreduktion
in der Mundhöhle

meridol® med CHX 0,2%; Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat; Anwendungsgebiete: Zur zeitweiligen Keimzahlreduktion in der Mundhöhle, als zeitweilige und unterstützende Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen des Zahnfleisches (Gingiva) und der Mundschleimhaut sowie nach parodontalchirurgischen Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

300 ml

1 l = 34,97 €

8.⁴⁹
11,45 **

26%
gespart



ABC® WÄRME-PFLASTER mit SENSITIV-Vlies*

Zur Linderung von Muskelschmerzen

ABC® WÄRME-PFLASTER mit SENSITIV-Vlies; Wirkstoff: Nonivamid; Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen symptomatischen Behandlung von Schmerzen der Muskeln im Bereich der Lendenwirbelsäule und der Nackenmuskulatur. Es wird angewendet bei Erwachsenen ab 18 Jahren.

4 Stück



STADT-APOTHEKE REWITZER

Inhaber Christian Rewitzer und Maximiliane Rewitzer

Apotheke und Sanitätshaus

Adam-Wild-Straße 22, 93437 • Furth im Wald • Telefon 09973 8440-0

www.apotheke-rewitzer.de

OHG



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 07.02.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 07.02.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5 % auf diesen Betrag. Alle Preisangaben in Euro • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein • Änderungen und Irrtümer vorbehalten • Für Druckfehler keine Haftung • Idee, alle Rechte und Vertrieb: MAK Marketing für aktive Kollegen GmbH, 99986 Oppershausen, www.mak.de. Für die Inhalte ist die werbende Apotheke verantwortlich.

